
Revogada pela Resolução nº.7, de 08 de outubro de 2020 
 

 

 

     RESOLUÇÃO Nº- 10, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2009 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DE POLÍTICA CRIMINAL E PENITENCIÁRIA - 
CNPCP, Dr. GEDER LUIZ ROCHA GOMES, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e 
tendo em vista a realização do XII Concurso Nacional de Monografias do CNPCP/2009, Prêmio 
Dr. Augusto Thompson, resolve: 
 

Art. 1º Divulgar os nomes dos candidatos classificados até o 3º Lugar, nas Categorias 
Graduando e Graduado, respectivamente: 
 

Categoria Graduando: 
1º Lugar - LIGIA CINTRA DE LIMA TRINDADE 

2º Lugar - ANA CAROLINA DIAS RIBEIRO 

3º Lugar - SALMA HUSSEIN MAKKI 
 

Categoria Graduado: 
1º Lugar - BRUNO AUGUSTO VIGO MILANEZ 

2º Lugar - NARA CYPRIANO MACHADO 

3º Lugar- RICARDO ROESCH MORATO FILHO 
 

Artigo 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 

GEDER LUIZ ROCHA GOMES 

PRESIDENTE DO CNPCP 

Publicada no DOU de 18 de novembro de 2009 – Seção 1 – pp. 28. 

 


